
Serce Boga 
"I dam wam serce nowe, i ducha nowego dam do waszego wnętrza, i usunę z 

waszego ciała serce kamienne, a dam wam serce mięsiste."  Ezechiel 36:26 

 

"Miłosierny i łaskawy jest Pan, cierpliwy i pełen dobroci."  Psalm 103:8 

 

"Z daleka ukazał mi się Pan: Miłością wieczną umiłowałem cię, dlatego tak 

długo okazywałem ci łaskę." Jeremiasz 31:3 

 

"Bo góry mogą się poruszyć i pagórki mogą się zachwiać, ale moja łaska nie 

odstąpi od ciebie, a przymierze mojego pokoju się nie zachwieje, mówi Pan, 

który się nad tobą lituje." Izajasza 54:10 

 

"Pan, twój Bóg, jest pośród ciebie, mocarz, który zbawia. Będzie się radował 

tobą wielką radością, odnowi swoją miłość do ciebie, wzniesie okrzyk radości." 

Sofoniasza 3:17 

 

"W tym objawiła się miłość Boża do nas, że Bóg Syna swego jednorodzonego 

posłał na świat, abyśmy przezeń żyli. Na tym polega miłość, że nie myśmy 

umiłowali Boga, lecz że On nas umiłował i posłał Syna swego jako ubłaganie za 

nasze grzechy." 1 Jana 4:9-10 

 

"Bo myśli moje to nie myśli wasze, a drogi wasze to nie drogi moje – mówi Pan, 

lecz jak niebiosa górują nad ziemią, tak drogi moje nad waszymi drogami i myśli 

moje nad myślami waszymi." Izajasza 55:8-9 

 

"Albowiem ja wiem, jakie myśli mam o was – mówi Pan – myśli o pokoju, a nie o 

niedoli, aby zgotować wam przyszłość i natchnąć nadzieją." Jer.29:11 

 

"Pan nie zwleka z dotrzymaniem obietnicy, chociaż niektórzy uważają to za 

zwłokę, lecz okazuje cierpliwość względem was, bo nie chce, aby ktokolwiek 

zginął, lecz chce, aby wszyscy przyszli do upamiętania." 2 Piotra 3:9 

 



"Abyście wespół ze wszystkimi świętymi zdołali ogarnąć, czym jest szerokość i 

długość, i głębokość, i wysokość, i mogli poznać miłość Chrystusową, która 

przewyższa wszelkie poznanie, abyście zostali wypełnieni całkowicie pełnią 

Bożą." Efezjan 3:18-19 

 

"Lecz Ty jesteś Bogiem łaskawym i miłosiernym, nieskorym do gniewu i pełnym 

łaski, i nie opuściłeś ich." Nehemiasza 9:17 

 

"Ty bowiem, Panie, jesteś dobry i przebaczasz, i jesteś wielce łaskawy dla 

wszystkich, którzy cię wzywają." Psalm 86:5 

 

"Łaskawy i miłosierny jest Pan, nieskory do gniewu i pełen łaski. Dobry jest Pan 

dla wszystkich, a miłosierdzie jego jest nad wszystkimi jego dziełami." Psalm 

145:8-9 

 

"A jednak Pan czeka, aby wam okazać łaskę, i dlatego powstaje, aby się nad 

wami zlitować, bo Pan jest Bogiem sprawiedliwym. Błogosławieni wszyscy, którzy 

na niego czekają!" Izajasza 30:18 

 

"Rozdzierajcie swoje serca, a nie szaty, i nawróćcie się do Pana, Boga waszego, 

gdyż jest łaskawy i miłosierny, nieskory do gniewu i pełen łaski, a lituje się nad 

niedolą." Joel 2:13 

 

"Któż jest Bogiem jak Ty, który przebacza winę i daruje występek resztce swojego 

dziedzictwa? Nie żywi na zawsze gniewu, bo ma upodobanie w łasce. Znowu 

się nad nami zlituje, zetrze nasze winy, wrzuci w głębokości morskie wszystkie 

nasze grzechy." Micheasza 7:18-19 

 

"W którym mamy odkupienie przez krew jego, odpuszczenie grzechów, według 

bogactwa łaski jego, której nam hojnie udzielił we wszelkiej mądrości i 

roztropności." Efezjan 1:7-8 

 



"Ale Bóg, który jest bogaty w miłosierdzie, dla wielkiej miłości swojej, którą nas 

umiłował, i to wtedy, gdy byliśmy martwi przez upadki – ożywił nas wraz z 

Chrystusem: łaską zbawieni jesteście." Efezjan 2:4-5 

 

"Lecz gdy się objawiła dobroć i miłość do ludzi Zbawiciela naszego, Boga, nie 

dla uczynków sprawiedliwości, które my spełniliśmy, lecz dla miłosierdzia swego 

zbawił nas przez kąpiel odrodzenia i odnowienie Ducha Świętego, którego wylał 

na nas obficie przez Jezusa Chrystusa, Zbawiciela naszego." Tytusa 3:4-6 

 

"A jeśli komu z was brak mądrości, niech prosi Boga, który wszystkich obdarza 

hojnie i bez wypominania, a będzie mu dana." Jakuba 1:5 

 

"A Bóg ma moc udzielić wam obficie wszelkiej łaski, abyście mając wszystkiego 

pod dostatkiem, mogli obfitować we wszelki dobry uczynek." 2 Koryntian 9:8 

 

"A Bóg mój zaspokoi wszelką potrzebę waszą według bogactwa swego w 

chwale, w Chrystusie Jezusie." Filipian 4:19 

 

"Bóg zaś daje dowód swojej miłości ku nam przez to, że kiedy byliśmy jeszcze 

grzesznikami, Chrystus za nas umarł." Rzymian 5:8 

 

"Jak cenna jest łaska twoja, Boże! Synowie ludzcy chronią się w cieniu twych 

skrzydeł. Nasycają się obfitością domu twego, poisz ich strumieniem rozkoszy 

twoich." Psalm 36:8-9 

 

"On, który nawet własnego Syna nie oszczędził, ale go za nas wszystkich wydał, 

jakżeby nie miał z nim darować nam wszystkiego?" Rzymian 8:32 

 

"I zstąpił Pan w obłoku i stanął tam przy nim, i ogłosił imię Pana. Przeszedł Pan 

przed jego obliczem i zawołał: Pan, Pan, Bóg miłosierny i łaskawy, nieskory do 

gniewu, bogaty w łaskę i wierność, zachowujący łaskę dla tysięcy, 

przebaczający winę, występek i grzech..."  Wyjścia 34:5-7   

 



"Skosztujcie i zobaczcie, że dobry jest Pan; błogosławiony człowiek, który u 

niego szuka schronienia!"  Psalm 34:9   

 

"Ja jestem dobrym pasterzem. Dobry pasterz życie swoje kładzie za owce."  

Jana 10:11   

 

"Pójdźcie do mnie wszyscy, którzy jesteście spracowani i obciążeni, a ja wam 

dam ukojenie. Weźcie na siebie moje jarzmo i uczcie się ode mnie, że jestem 

cichy i pokornego serca, a znajdziecie ukojenie dla dusz waszych. Albowiem 

jarzmo moje jest miłe, a brzemię moje lekkie." Mateusza 11:28-30   

  

"Nie mamy bowiem arcykapłana, który by nie mógł współczuć z nami w 

naszych słabościach, lecz doświadczonego we wszystkim, podobnie jak my, z 

wyjątkiem grzechu. Przystąpmy tedy z ufną odwagą do tronu łaski, abyśmy 

dostąpili miłosierdzia i znaleźli łaskę ku pomocy w stosownej porze."  Hebr 4:15-16   

 

"Nie troszczcie się o nic, ale we wszystkim w modlitwie i błaganiach z 

dziękczynieniem powierzcie prośby wasze Bogu. A pokój Boży, który przewyższa 

wszelki rozum, strzec będzie serc waszych i myśli waszych w Chrystusie Jezusie."  

Filipian 4:6-7   

 

"To powiedziałem wam, abyście we mnie pokój mieli. Na świecie ucisk mieć 

będziecie, ale ufajcie, Ja zwyciężyłem świat."  Jana 16:33   

 

"Wszelką troskę swoją złóżcie na niego, gdyż On ma o was staranie."  1 Piotra 5:7   

 

"Albowiem dziecię narodziło się nam, syn jest nam dany, i spocznie władza na 

jego ramieniu, i nazwą go: Cudowny Doradca, Bóg Mocny, Ojciec Odwieczny, 

Książę Pokoju."  Izajasza 9:5   

 

 

"Duch Wszechmogącego Pana nade mną, bo Pan namaścił mnie, abym 

zwiastował dobrą nowinę ubogim. Posłał mnie, abym opatrzył tych, których 



serca są złamane, abym zwiastował pojmanym wyzwolenie, a więźniom 

wypuszczenie na wolność; abym ogłosił rok łaski Pana (...), abym pocieszył 

wszystkich zasmuconych."  Izajasza 61:1-3 (proroctwo o Jezusie, które On sam 

odczytał w synagodze – Łukasza 4:18-19)   

 

  



Serce człowieka 
"Podstępne jest serce, bardziej niż wszystko inne, i zepsute – któż może je 

poznać?" Jeremiasz 17:9 

 

"Czujniej niż wszystkiego innego strzeż swego serca, bo z niego tryska źródło 

życia." Prz. Sal. 4:23 

 

"Serce czyste stwórz we mnie, o Boże, a ducha prawego odnów we mnie!" 

Psalm 51:12 

 

"Bo gdzie jest skarb twój - tam będzie i serce twoje." Mateusza 6:21 

 

"I dam im jedno serce, i ducha nowego włożę do ich wnętrza, i usunę z ich ciała 

serce kamienne, a dam im serce mięsiste." Ezechiel 11:19 

 

"Albowiem sercem wierzy się ku usprawiedliwieniu, a ustami wyznaje się ku 

zbawieniu." Rz. 10:10 

 

"A On mu odpowiedział: Będziesz miłował Pana, Boga swego, z całego serca 

swego i z całej duszy swojej, i z całej myśli swojej." Mateusza 22:37 

 

"Bo jak człowiek myśli w swoim sercu, takim jest." Prz. Sal. 23:7 

 

"Albowiem z obfitości serca mówią usta." Mateusza 12:34 

 

"Jak w wodzie odbija się twarz, tak serce człowieka odbija się w drugim 

człowieku." Prz. Sal. 27:19 

 

"W końcu, bracia, wszystko, co prawdziwe, co poczciwe, co sprawiedliwe, co 

czyste, co miłe, co chwalebne, jeśli jest jakaś cnota i jeśli jest coś godnego 

pochwały – o tym myślcie!" Filipian 4:8 

 



"Bo Słowo Boże jest żywe i skuteczne, ostrzejsze niż wszelki miecz obosieczny, 

przenikające aż do rozdzielenia duszy i ducha, stawów i szpiku, zdolne osądzić 

zamiary i myśli serca." Hebrajczyków 4:12 

 

"Lecz co z ust wychodzi, pochodzi z serca, i to kala człowieka. Z serca bowiem 

pochodzą złe myśli, zabójstwa, cudzołóstwa, wszeteczeństwa, kradzieże, 

fałszywe świadectwa, bluźnierstwa." Mateusza 15:18-19 

 

"A nie upodabniajcie się do tego świata, ale się przemieńcie przez odnowienie 

umysłu swego, abyście mogli rozpoznać, jaka jest wola Boża: co jest dobre, miłe 

i doskonałe." Rz. 12:2 

 
"Ozdobą waszą niech nie będzie to, co zewnętrzne, trefienie włosów, złote 

klejnoty lub strojne szaty, Lecz ukryty wewnętrzny człowiek z niezniszczalnym 

klejnotem łagodnego i cichego ducha, który jedynie ma wartość przed 

Bogiem." 1Piotra 3,3-4 
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